Grupa Kapitałowa Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń Spółki Akcyjnej
Skrócone śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres 9 miesięcy zakończony 30 września 2023 roku
(w milionach złotych)

59

6.2 Zmiana prezentacji przychodów odsetkowych od pochodnych instrumentów zabezpieczających

W celu lepszego odzwierciedlenia sensu ekonomicznego transakcji zabezpieczających i zwiększenia przejrzystości rachunku
zysków i strat Grupy PZU w 2023 roku dokonano zmiany prezentacji przychodów odsetkowych od instrumentów
zabezpieczających z pozycji „Pozostałe przychody netto z inwestycji” do „Przychody odsetkowe wyliczone przy zastosowaniu
efektywnej stopy procentowej”. W celu zapewnienia porównywalności danych dokonano reklasyfikacji danych porównawczych,
jak zaprezentowano poniżej.

Skonsolidowany rachunek
zysków i strat

1 lipca -
30 września

2022
(przekształcone)

Reklasyfikacja

1 lipca -
30 września

2022
(przed

przekształce-
niem)

1 stycznia -
30 września

2022
(przekształcone)

Reklasyfikacja

1 stycznia -
30 września

2022
(przed

przekształce-
niem)

Przychody odsetkowe
wyliczone przy
zastosowaniu efektywnej
stopy procentowej

3 038 (149) 3 187 11 520 (101) 11 621

Pozostałe przychody netto
z inwestycji (209) 149 (358) (471) 101 (572)

Zysk z działalności
operacyjnej 443 - 443 4 993 - 4 993

6.3 Zastosowanie szacunków i założeń

Grupa PZU dokonała oceny przyjętych szacunków i założeń mających wpływ na wartość poszczególnych aktywów i zobowiązań
Grupy PZU oraz przychodów i kosztów prezentowanych w skróconym, śródrocznym sprawozdaniu finansowym. Biorąc pod uwagę
niepewność co do dalszego rozwoju sytuacji ekonomicznej, w szczególności w związku z trwającym konfliktem zbrojnym
w Ukrainie, wykonane szacunki mogą ulec zmianie w przyszłości. Niepewność dotyczy przede wszystkim prognoz dotyczących
założeń makroekonomicznych, w szczególności odnoszących się do kluczowych wskaźników gospodarczych (inflacja, poziomy